
Nº Dias Nº Promedio Rendimiento
Atenciones Trabaj. Consult. Diario por Hora

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA
28 GINECOLOGIA (SOLA) 10,603 273 3 12.9 2.6
30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 11,044 259 4 10.7 3.2
31 OBSTETRICIA NORMAL 10,304 280 2 18.4 3.2
33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 12,422 306 2 20.3 5.1
34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 5,036 282 1 17.9 4.5
29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 3,991 270 1 14.8 2.1
37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 4,367 241 1 18.1 2.7
IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 3,948 206 1 19.2 4.8
93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 3,936 273 1 14.4 2.7
95 PSICOPROFILAXIS 7,030 299 2 11.8 2.9
96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 9,758 364 1 26.8 6.7
41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 175 53 1 3.3 0.8
68 ESTIMULACION PRENATAL 4,353 293 1 14.9 3.7
14 MEDICINA INTERNA 2,327 220 1 10.6 3.0
18 CARDIOLOGIA 4,288 206 2 10.4 3.6
51 DERMATOLOGIA 2,830 204 1 13.9 4.2
8 NEUMOLOGIA ADULTOS 2,094 225 1 9.3 2.4

Total de Grupo ---->> 98,506 236 27 15.4 3.9

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA
2 PEDIATRIA GENERAL 15,564 265 4 14.7 3.8

38 NEONATOLOGIA 7,553 259 1.5 19.4 4.0
NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 3,749 227 1.5 11.0 3.3
97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 10,943 292 2 18.7 3.7
72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 3,874 289 1 13.4 3.3
40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 10,751 329 3 10.9 2.7
20 ENDOCRINOLOGIA 2,496 255 1 9.8 3.2
75 INFECTOLOGIA 2,212 226 1 9.8 3.1
17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 6,363 304 1 20.9 2.3
91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 23,974 307 4 19.5 4.9
44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 4,335 300 1 14.5 3.3

44T NEUMOLOGIA PEDIATRICA (TERAPIA RESPIRATORIA) 662 166 1 4.0 1.0
19 GASTROENTEROLOGIA 3,541 280 1 12.6 3.8
23 NEFROLOGIA 1,229 186 1 6.6 2.7

Total de Grupo ---->> 97,246 263 24 15.4 3.8

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA
52 CIRUGIA PEDIATRICA 5,582 294 2 9.5 2.8
36 OTORRINOLARINGOLOGIA 5,376 283 2 9.5 2.9
49 OFTALMOLOGIA 8,835 299 3 9.8 2.9
79 CIRUGÍA PLÁSTICA 1,636 215 1 7.6 1.9

Total de Grupo ---->> 21,429 273 8 9.8 2.5

OTROS SERVICIOS
94 ANESTESIOLOGÍA 2,132 273 1 7.8 2.1
92 MEDICINA DE PERSONAL 2,030 323 1 6.3 1.6
5 PSICOLOGIA 7,428 308 4 6.0 1.5

OM ODONTOLOGIA MUJER 4,863 294 4 4.1 1.0
OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 6,320 293 6 3.6 0.9
64 PROCETS 7,723 294 1 26.3 6.6
12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 3,362 302 1 11.1 2.8
6 SERVICIO SOCIAL 42,221 365 7 16.5 4.1

76,079
T O T A L ----->> 293,260 293 84 11.9 3.0

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE CONSULTA EXTERNA : TOTAL DE ATENCIONES Y RENDIMIENTO
POR DEPARTAMENTOS Y SERVICIOS

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 
PERIODO 01 /01/2014  -  31 /12/2014

Codigo Descripcion



ATENDIDOS ATENCIONES CONCE
N / R N / R / C NTRA.

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 6,431 10,603 1.6
30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 4,111 11,044 2.7
31 OBSTETRICIA NORMAL 4,031 10,304 2.6
33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 7,711 12,422 1.6
34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 1,710 5,036 2.9
29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 1,944 3,991 2.1
37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 2,124 4,367 2.1
IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 2,367 3,948 1.7
93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 1,627 3,936 2.4
95 PSICOPROFILAXIS 3,012 7,030 2.3
96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 5,402 9,758 1.8
41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 172 175 1.0
68 ESTIMULACION PRENATAL 1,873 4,353 2.3
14 MEDICINA INTERNA 1,626 2,327 1.4
18 CARDIOLOGIA 3,635 4,288 1.2
51 DERMATOLOGIA 2,061 2,830 1.4
8 NEUMOLOGIA ADULTOS 1,526 2,094 1.4

Total de Grupo ------->> 51,363 98,506 1.9

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 8,590 15,564 1.8
38 NEONATOLOGIA 4,485 7,553 1.7

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 1,916 3,749 2.0
97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 5,536 10,943 2.0
72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 2,166 3,874 1.8
40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 4,850 10,751 2.2
20 ENDOCRINOLOGIA 1,256 2,496 2.0
75 INFECTOLOGIA 1,388 2,212 1.6
17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 3,121 6,363 2.0
91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 3,569 23,974 6.7
44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 1,931 4,335 2.2

44T NEUMOLOGIA PEDIATRICA (TERAPIA RESPIRATORIA) 65 662 1

19 GASTROENTEROLOGIA 1,520 3,541 2.3
23 NEFROLOGIA 458 1,229 2.7

Total de Grupo ------->> 40,851 97,246 2.4

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 2,857 5,582 2.0
36 OTORRINOLARINGOLOGIA 2,865 5,376 1.9
49 OFTALMOLOGIA 5,287 8,835 1.7
79 CIRUGÍA PLÁSTICA 516 1,636 3.2

Total de Grupo ------->> 11,525 21,429 1.9

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 1,783 2,132 1.2
92 MEDICINA DE PERSONAL 0 2,030 #¡DIV/0!
5 PSICOLOGIA 2,835 7,428 2.6

OM ODONTOLOGIA MUJER 2,494 4,863 1.9
OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 2,541 6,320 2.5
64 PROCETS 6,598 7,723 1.2
12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 2,549 3,362 1.3
6 SERVICIO SOCIAL 23,542 42,221 1.8

42,342 76,079

T O T A L ----->> 146,081 293,260 2.0

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 
INDICADORES  HOSPITALARIOS  POR  DEPARTAMENTOS

CONCENTRACION
PERIODO 01/01/2014 - 31/12/2014

CODIGO D E S C R I P C I O N


